24 . Ex Bathyczna venmrns ad Jagodnan1 oppidum pransuri , pe•· 

3 milliaria. 

Ex Jagodna, coenaturi veoinrns ad oppidum Parathyn per 2 mrlili~ria. 

25. Ex Parathyn venimus ad pagum Bolywan, 6 milliaria. 
26. Ex Bolywan venimus ad oppidum Nys olim Nessun1 per 5 minlaria. 

Ibidem 2 7-rna qu ievimus. 

2 8. Ex Nys venimus ad pagum Clyzzuricza, saltu Kunovizae triurn 

mililiarium superato I acclivi et difficili, per 5 rniniaria. 

29. Ex pago Clyzzuricza mox ingressi saltum Szuha Clyzzura appel­

latt1m, bene duum inilliarium longum, altmn et lapidosum, veni mus ad oppi­

dum Pyroth, sub monte Haemo situm, veh1sta arx est despotorum, per 

3 milliaria. 
Et ab eo via strata est, opus antiquum, quod indigenae Trajanum 

appellant. 
30. Ex Pyroth venimus au pagum Kollatin, per 3 milliaria. 

Supra quem uno .milliari in monte Haemo, quem Ztaram Pfaninarn vo­

cant, oritur amnis Nessus ad pagum Godecz , Qui Nessus a merîclie in sep­

temtrionem vectus, duos saltus Zuham Clyzuram et Kunovizam effusos a 

monte Scardo secat, Pyrotum alluens , fode per plana lapsus influit in oppidum 

Nessum sive. Nys, tandem non multo ultro incidit in Moravam paulo infra 

vetustam ac desertarn arcem, Kopren appellatam . Morava autem, M.osthius 

antiquis d ictus, trahit orhlm ex Novo-Bardo, Latinis I Novus Mons appeilatus 1 

alh1it et Scopiam 1 et pluribus amnibus receptis, per mediam superiorem My­
siam it, et paulo supra Samandriam in Danubium emittit, emisso ex se ramo 

uno I indigenis Jessava nominato, qui muros Samandriae attingens, ibidem 
Danubio miscetll,r. 
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3 1, Ex pag.o CoUatino mox ab ipso hospitio ingressi tertium saltum , 
lrsevicza nuncupatum, veniorns ad pagmn Bilicze : 4 milliaria. 

Augusti prima. Ex pago Bilicze venimus Sophiam per 2 miHiaria. 
Ibidem propter aegritudinem utriusque oratoris exegimus dîes 2. et 3. 
4, Ex Sophia venimus ad Bela Czrekva via montana per 4 miniaria. 
5. Ex Bela Czrekva pago venimus ad campum Jetimam sub Rhodope 

saltu et quievimus in pago Stipos per 2 IDilliaria. 
6. Ex pago Stipos venimus ad Novum-Pagum per saltum Rhodopen : 

5 milliaria. 
7. Ex Novo-Pago venimus ad oppidum Tatar Pazarczyth per 2 miltiaria. 
8. Ex Tatar-Pazarczyth venimus Philippopolim per 4 milliaria. 
Et ibidem transito amne Neso sett, Maricza ponte ad ipsum oppidum, 

idem Nesus latius a via publ1ica i,n sinistram evagatus est et triduo illum 

non vidimus. 
9. Ex civitate Philippopoli venimus ad pagum Konyws per 3 rnilliaria. 
1 o. Ex pago Konyws veni mus ad pagum Kajal~y per 3 mi Iliada. 
1 I. Ex pago Kajaly venimus tota nocte per sterilem carnpum impri­

mîs, Zumzgiova dictum, deinde per Derventhavraly J ad pagum Havraly per 
8 milliaria. 

1 2. Ex pago Havraly, ultra quem paulo post apparnit no bis Nesus, 
venimus ad Muztaphae-Pontem per 3 milliaria. 

I 3 . Ex Ponte -Muztaphae movimus et venimus Hadrianopolim per 

3 milliaria. 
Ubi fluvius Tuncza veniens ab ortu, Harda vero a septemtrione, in 

initio ad pontem coeunt simul, et sub ponte lapsi incidunt in Nesum, qui ab 
ipsis civitatis sepibus in Aegaeurn una cun1 Orbeflo reflexus, eidem mari 
mergitur. 

I 4. Quievimus ibidem. 
1 5. Hadrianopoli movimus et venimus ad pagrnn Awsa per 3 mîlHaria. 
t 6. Ex pago Awsa movimus et venimus ad pagum Babaezky per 

4 mîlJ:iaria. 
1 7. Ex pago Babaezky movimus et veni mus ad pagum Bergaz per 

2 mi1lliaria. 
I 8. Ex pago Bergaz venimus ad oppidum Cyurly per no<:tem totam, 

6 milliaria. 

1n medio praeteriimus prinrnm Karizteram pagum, deinde fluvium He­
brum, perexigua aqua nixum, Graecis Ergene, immo et Turds dictum . 

. t 9. Ex oppi,do Cyurly veni mus Se.ly1nbriam civitatem per 5 miHiaria. 
fo cujus spatii medio Melanis fluvius Auit ex Haemo monte, indigenis 

Arably nuncupatus. 
20. Ex Selymbrfa venimns ad Pontem-Magnum., Tmcis Ilywkczekmegze 

dictum, per 5 miHiari,a. 
Quo loco sinus maris est ponte praefato junctus et Athyra ftuvi·us ex 

I laemo mixtus aquis dulcibus. 
2 1. A Ponte-Magno vei1imus ad Pontem-Parvum f)er 3 milliaria. 
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22. A Ponte-Parvo verumus Constanti11opolim per 2 milliaria. 
(Finis Karpati montis, qno loco jungitur Danubio, eoque divisus vi 

aquarum ~ cataractas facit crepidinum plus 60. , vocaturque ab indigenis Ha­
Iimaska. 

Haeque cataractae, Glinta indigenis dictae 2.b asperitate, sunt inter 
Golubacz sive Galombocz et Cladovo olim, mmc Novigrad appeHatum, quod 
Turcae constrnxerunt Siverino destructo. 

Nec multo infra ad Siverinî n1dera apparent pilae în Danubio pontis 
Trajani. 

Quo autem Ioco sunt cataractae, Karpatus dirirnit Transalipinam Vala­
chiam ab Hungaria ditionis Thernesvarinae et Karamsebesi. 

Ex opposita ripa max incipit mons, indigenis Kuciaira appellatus , qui 
subito in magnam amplitudinem evectus, Haemo jungitur continuis jugis et 
excursibus. Quare ego hunc etiam Haemum appello, sed hactenus nemmni 
perspectus. Sic ut non solum Thra<:ius, sed et Mysiacus ac Dardanicus Bul­
garicus haberi debet. 

Nec bene Ptolomaeus videtur perspexisse cursmn Scardi et OrbeHi, 
quum Scardus OrbelJo junctus ait: Haenuml Orbello jungi ubi jam in Thra­
ciam venit. Quandoquidem is idem mons Haemus sive Kuciaira ,. surgens a 
Danubio, cursum suurn mox Haemo Thracico jungit, a sinistra manu pergen­
tium Constantinopolim. Orbellus vern dextra, accipiens in se Scardum ad 
Ciabrnm amnern I nune lzcarem nuncupatum I recta Hadrianopolrm cum Neso 
seu Mariza fluvio tendit, indeque divertens, incidit cum Neso simul în Ae­
gaeum mare. Sic hoc loco consuletldum est Ptolomaeo . 

Pertransito arnne lzcare, veteribus Ciabrus dictus, qui fluit ex oppido 
Zamokovo vocato, dirimitque Scardum montem ab OrbeHo, hiisdem in locis 
h[c Cuissava I iHe Vitossa nominatus, iter est ad Billizae pagum.) 

Monumenta Hungariae historica. Scriptores. Tom. VI. pag. 78-84. 

CCCXIV. 

1 567. 1 567. Mesagiulu regelui Maximilinnz, la respunsulu I-iu alu dietei unguresci in-
trnnite la Poşoni.î, cu privire la conbibuţiunea proiectată asupra păs/ordon, români. 

Guod de soluenda per molitores et artifices ac Valachos et Ruthenos 
clica, obseruentur c:onstitutiones anni 1563., id Maiestati suae nequaquam dlis­
pJicet. Sed quia Ordines ac Status regni mmc faciunt quandam distinctionem 
et interpretationem , qua.e in il!is constitutionibus non extat, sed mul'tum ab 
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ea distat, nam ii molitores qui domos habent in ordine sessi.onum a!iioquin 
etiam de iis dicam soluere tenentur, et propterea 11011 opus erat hoc pub)icae 
constitutfonis iam antea emanatae dedaratione; ideo illud quoque non minus 
aequum et Îiustum est, quod molitorcs, etiam si non habeant domos în orc.line 
session11m, dumm.odo habent molendina perpetuae rotarum volutationis ac in 
maioribus Auminibus, utputa Danubio, Vago, Ni tria et aliis, quoniam iHa plus 
exhibent utititatis quam unius sessionis coloni agricultura, clicam soh1ant. Venun 
quod ii molitores, qui mole11di11a in rivis aestate deficientibus habent, aut 

quorurn rotae pluuioso tantum te1npore voluuntur, extmpti habeantur, id cae­
sarea regiaque sua Maiestas peraequrum censet, siquidern de eorum faculta­

tibus postmodum dicatores, mediante iuramento illorum, certam noticiam ca­

pete poterunt. 
Valachi quoque iure dicantur, qui 11011 habent exemptionis priuilegia. 
De carbonariis, itidem ac Ruthenis, acquiescit itidem Maiestas s11a iis, 

quae per Ordines ac Status, secundum constitutiones antedicti conue11tus de 

an110 I 5 6 3 , celehrati, conc1t1sa a tque decreta fuerunt. 

Et haec quidem sunt, quae Maiestas sua caesarea ac regia super re­
sponso Ordinum ac Statuum huii1s inclyti tegn_i gratiose replicanda duxit, ct 
confidit eosdem Ordines ac Status iis omnihus obecHenter acquieturns et sati·s­
facturos esse; id quod Maiestas sua erga illos omni caesarea rcgiaque gratia 
sua affatim recognoscet. 

Pe dosu: Sacrae caesareae Maiestatis replica ;:;,d res.ponsum Ordim1111 

ac Sitatuum reg-111 H11ngariae, obla ta eisdem <lie 2. ]uliii r 567. 

Monuinenla comilialia regni llungariae. Tom. V. png. 112-12.5 . Cunccpl1i originaHi 1n n,chivn se­

cret~ ci in Viena. 

CCCXV. 

I 567 (Iulie). Mesagiulu regdui Maximiliam'î la respunsulu alu U-lea alu dietei un­
guresci cu privire la contribuţiunea proiectată nsupra pllstorilorit români. 

De soluenda per moHtores et artifices ac Valachos et Ruthenos: dica, 

caes , re,giaque Maiestas etiamnum approbat constitutionem a regnicolis factam, 
excepta distinctione molitorum, ubi Mai,estas sua aclhuc censet saltem aequa.­
litatis semandae causa > quod molitores non habe11tes etiam domos in ordine 

sessionum, dum tamen ex suis molis non minorem fructum capiunt, quarn 

43,3i7. Documente. Voi, U. Partea 5, 79 

1567 
(Iulie). 
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coloni ex suis. sessionibus I dicam solunnt; dabitur tamen dica,toribus informatio, 
ut in hac eum quem decet pro sua integritate modum seruent; ita ut nemo 
praeter rationem et aequitatem praegrauetur. 

Adresa: Triplica Caesareae Maiestatis, super articulis ordim1m ac sta­
tuum Regni Hungariae. 

;l.fonument:i comitialia regni llunf:~riae. Tom. V. pag . 125- 136. 

CCCXVI. 

1 567. 1 567. Dieta Ung-arici întrunită la Poşonli decide, că Românii păcurari se plit-
tcscii jumătate din taxele contribuţ ,i11nei, făcându excepţiune numai aceia, cari voru ave 

privilq[ii de scutire. 

Articu!i Dec:retales Dominonmt Praelalormn ; Baronmn NobiNum ;, 
ali'ormnque slaluum et ordinum Regni' Htmgarz·ae et partimn ei sttbiectaru1n, 
z·n eorum generali conuentu, per Sacram Caesaream el Regiam Maiestatem, 
ad pri'.mam d/em '711ni'i proxime praeteri'tz: Anno Domzru· 1567. 1 hic Posont'i 

z"nditlo , conc!usi·. 

(XII.) De soluenda per molitores et artifices, Walachos et Ruthenos 
dica, status et ordines· nune quoque adhaerent constitutionibus anni 1563 . , 
ac, consentiente Maiestate sua, sitatuunt et decernunt, ut molitores, qui in 
medio aliorum colonorurn sessio11es habent, pro ill:is clicam soluant, qui vero 
non habent, de solis molendinis 110n soluant. A Walachis vero pecorariis et 
Ruthenis media pars dicae exigatur. Si qui tamen ex vValachis de non sol­
uencla clica exemptiones habent, ii non dicentur, neque carbonarii et alii 
montanarum laboratores, qui antea quoque exempti fuisse dicuntur. Dignetur 
etiam Maiestas sua caesarea clementer ex:imere molendina în Da nu bio, Savo, 
Dravo, Tybisco, vVaagho et Nittria ceterisque fluviis constrncta, quae hi­
bernis temporibus violentia glaciernm perfringi et cum magnis sumptibus repa:­
rari sofent; item molendina, in qui.bus domini et nobiles suos proprios 
molitores tenent, et quae in rnagnis aestibus cleficiunt et P'luuioso tanturn 
tempore vo1uuntur.